
Dražby

Deň vydania: 12.02.2026Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 29/2026

Dátum vyhlásenia dražby: 9. 2. 2026

X009390

Číslo exekučného konania: 167 Ex 282/24

Typ dražobnej vyhlášky:

Poradie dražby:

Nehnuteľné veci

1.

Exekútorský úrad

Exekútor:

Ulica:

Obec:

PSČ:

JUDr. Peter Šimko, PhD.

Slnečnicová 1

Rovinka

900 41

peter.simko@ske.skEmailová adresa:

+421951344753Telefónne číslo:

Slnečnicová 1, 900 41 Rovinka

10h

23. 3. 2026

Miesto konania dražby:

Čas konania dražby:

Dátum konania dražby:

Označenie nehnuteľnosti, jej príslušenstva a vlastníka

Nehnuteľnosť

Kataster:

Číslo listu vlastníctva: 450

Obec:

Laškovce  830704

Laškovce

Kraj: Košický kraj

Okres: Michalovce

Parcela

Popis:

Typ parcely:

611 m²

769

parcela registra E

Druh:

Výmera:

Číslo parcely:

trvalý trávny porast

nie je využívaná na poľnohospodárske účely

Popis:

Typ parcely:

1158 m²

770

parcela registra E

Druh:

Výmera:

Číslo parcely:

orná pôda

nie je využívaná na poľnohospodárske účely

Popis:

Typ parcely:

5795 m²

876/12

parcela registra E

Druh:

Výmera:

Číslo parcely:

orná pôda

pozemok využívaný na poľnohospodárske účely

Popis:

Typ parcely:

5754 m²

894/9

parcela registra E

Druh:

Výmera:

Číslo parcely:

orná pôda

pozemok využívaný na poľnohospodárske účely

Typ parcely:

3285 m²

882/7

parcela registra E

Výmera:

Číslo parcely:

1

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Dražby

Deň vydania: 12.02.2026Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 29/2026

Popis:

Druh: orná pôda

horná časť parcely zasahuje do železničnej trate

Vlastník

1/1Podiel:

Cabanova 13/G, BratislavaMiesto TP/Sídlo:

Meno, priezvisko/ Názov: Mgr. Peter Vojník

10032,35 EUR

Všeobecná hodnota nehnuteľnosti určená
znaleckým posudkom:

Lehota na zaplatenie najvyššieho podania: 7 dní od udelenia príklepu

Závady, ktoré musí vydražiteľ prevziať bez
započítania na najvyššie podanie:

Najnižšie podanie podľa § 142 ods. 2
Exekučného poriadku:

prevodom na bankový účet

10032,35 EUR

Spôsob zaplatenia najvyššieho podania:

5016,20 EURVýška zábezpeky:

Spôsob zloženia zábezpeky:

23.3.2026 pred začiatkom dražbyLehota na zloženie zábezpeky:

SK2811000000002620455873Číslo účtu na zloženie zábezpeky:

Adresa miesta na zloženie zábezpeky: Rovinka, Slnečnicová 1

Doklad o zložení zábezpeky:

Spôsob vrátenia zábezpeky záujemcovi o kúpu
nehnuteľnosti, ktorý nie je vydražiteľom:

1 pracovný deň

Lehota na vrátenie zábezpeky záujemcovi o
kúpu nehnuteľnosti, ktorý nie je vydražiteľom:

Záujemca o kúpu draženej nehnuteľnosti je povinný ako zábezpeku zložiť polovicu najnižšieho podania, a to v 
hotovosti na adrese exekútorského úradu uvedenej v záhlaví tejto vyhlášky najneskôr 15 minút pred začiatkom 
dražby alebo šekom, alebo prevodom peňažných prostriedkov na účet exekútora vedený v  Tatrabanke, a.s., č.ú. 
IBAN: SK2811000000002620455873, TATRSKBX, VS 28224, informácia pre príjemcu platby: meno priezvisko 
alebo názov dražiteľa a text zabezpeka, tým spôsobom, aby zodpovedajúce peňažné prostriedky boli na účet 
exekútora pripísané najneskôr 15 minút pred začiatkom dražby.

výpis z účtu alebo pokladničný doklad

Zábezpeky zložené prevodom peňažných prostriedkom alebo šekom na účet exekútora vráti exekútor záujemcom 
o kúpu nehnuteľnosti bezhotovostným prevodom na účet, z ktorého bola poukázaná zábezpeka. Bezhotovostný 
prevod finančných prostriedkom je exekútor  zrealizuje najneskôr  druhý pracovný  deň po termíne dražby.
Vydražiteľovi, ktorý urobí najvyššie podanie sa zložená zábezpeka nevracia. Na najvyššie podanie sa započíta 
zložená zábezpeka.

- Vecné bremeno v zmysle §151o Obč. zákonníka podľa §10, ods. (5) zák. č. 656/2004 Z.z. v prospech 
Slovenskej elektrizačnej prenosovej sústavy, a.s., Mlynské Nivy 59/A, 824 84 Bratislava 26, IČO: 35829141, 
spočívajúce v práve uloženia nadzemného elektrického vedenia 400kV, v práve prechodu a trpení ochranného 
pásma vedenia podľa GP č. 88/2002 na parcele č. 876/12, Z 574/2008 - ČZ 11/2008
Vecné bremeno v zmysle § 11 ods. 1 zákona č. 251/2012 Z.z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov pre Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s., Mlynské Nivy 59/A, 824 84 Bratislava 26, IČO: 
35829141, spočívajúce v práve uloženia nadzemného elektrického vedenia ZVN, v práve prechodu a trpení 
ochranného pásma vedenia podľa GP č.11/2013 v rozsahu parciel E KN č. 894/9 a 876/12. Z-1204/2014, čz-
20/14
Vecné bremeno podľa zák. č. 258/1993 Z.z. (zákon o ŽSR) v prospech oprávneného z vecného bremena - 
Železnice Slovenskej republika Bratislava, Klemensova 8, 813 61 Bratislava, IČO: 31364501 s právom 
prevádzkovateľa dráhy k pozemkom na ktorých je umiestnená časť telesa dráhy (dopravná cesta a jej zariadenia) 
- pozemky pod stavbou "ŽSR, Elektrifikácia trate Bánovce nad Ondavou-Humenné", vstup, prechod a prejazd pre 
vykonanie opráv, údržby, modernizácie, rekonštrukcie a akýchkoľvek iných stavebných úprav časti dopravnej 
cesty a jej zariadení vo vlastníctve SR a v správe ŽSR slúžiaceho na účely zabezpečenia prevádzky dráhy v 
rozsahu určenom GP č. 31364501-107/2018, G1-744/2018, na parcelu E KN č. 882/7 diel 8 o výmere 364 m2, Z-

2

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Dražby

Deň vydania: 12.02.2026Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 29/2026

Prechod závad a úžitkov z nehnuteľnosti:

Odovzdanie vydraženej nehnuteľnosti
vydražiteľovi:

Dátum obhliadky nehnuteľnosti: 16. 2. 2026

Čas obhliadky nehnuteľnosti: 10h

Miesto obhliadky nehnuteľnosti:

na tvári miesta dražených nehnuteľností

Poznámka:

Súdny exekútor podľa § 140 ods. 2 písm. o) Exekučného poriadku vyzýva povinného, aby vo vyššie určenom čase
umožnil záujemcom obhliadku nehnuteľnosti.
Podľa § 141 ods. 5 Exekučného poriadku je súdny exekútor alebo jeho zamestnanec oprávnený na účely obhliadky
draženej nehnuteľnosti vymôcť si na draženú nehnuteľnosť prístup.

Súdny exekútor
- podľa § 140 ods. 2 písm. j) Exekučného poriadku vyzýva, aby všetci, ktorí sú odkázaní so svojimi nárokmi na
najvyššie podanie, uviedli výšku svojich nárokov aj s príslušenstvom ku dňu termínu dražby a preukázali ich listinami
s upozornením, že inak sa bude na ich nároky prihliadať len podľa obsahu spisov,
- podľa § 140 ods. 2 písm. k) Exekučného poriadku vyzýva, aby veritelia vyhlásili, či žiadajú zaplatenie v hotovosti s
upozornením, že ak nepožiadajú o zaplatenie v hotovosti pred termínom dražby, môže vydražiteľ dlh prevziať,
- podľa § 140 ods. 2 písm. l) Exekučného poriadku vyzýva, aby uplatnenie práv, ktoré nepripúšťajú dražbu, sa
preukázalo pred začatím dražby s upozornením, že inak by sa také práva nemohli uplatniť na ujmu vydražiteľa, ktorý
bol dobromyseľný.
Súdny exekútor podľa § 140 ods. 2 písm. m) Exekučného poriadku upozorňuje, že osoby, ktoré majú k nehnuteľnosti
predkupné právo, môžu ho uplatniť len na dražbe ako dražitelia a že udelením príklepu predkupné právo zaniká.

1833//2019, ČZ-28/21

závady so započítaním na najvyššie podanie ani práva a úžitky spojené z nehnuteľnosťou neboli zistené

Po udelení príklepu sa môže vydražiteľ ujať držby vydraženej nehnuteľnosti. O tom je povinný upovedomiť 
súdneho exekútora. 

Ak vydražiteľ zaplatil najvyššie podanie a súd udelenie príklepu schválil, stáva sa vydražiteľ vlastníkom 
nehnuteľnosti ku dňu udelenia príklepu. 

Ak súd udelenie príklepu neschválil, vydražiteľ je povinný vrátiť vec povinnému, vydať mu úžitky a nahradiť škodu, 
ktorú mu spôsobil pri hospodárení s nehnuteľnosťou.

záujemcom o obhliadku sa odporúča vopred kontaktovať 
telefonicky exekútorský úrad

3

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Dražby

Deň vydania: 12.02.2026Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 29/2026

4

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Dražby

Deň vydania: 12.02.2026Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 29/2026

5

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Dražby

Deň vydania: 12.02.2026Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 29/2026

6

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Dražby

Deň vydania: 12.02.2026Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 29/2026

7

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Dražby

Deň vydania: 12.02.2026Exekúcie – súdni exekútoriObchodný vestník 29/2026

8

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk


